
 
 
 

         На основу члана 25. Статута Независног синдиката просветних радника Војводине, 
Скупштина Независног синдиката просветних радника Војводине, одржана 05.10.2010. 
године доноси 
 

О Д Л У К У 
о иступању из Удружених раднички синдиката Србије 

 
О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

         Независни синдикат просветних радника Војводине је, на основу Одлуке Извршног 
одбора НСПРВ од 13.12.2008. године, приступио оснивању Удружених радничких 
синдиката Србије, као један од оснивача овог синдиката, са жељом  да помогне 
обједињавању синдикалне сцене алтернативних синдиката ван тада репрезентативних 
синдикалних централа и остваривања права чланова НСПРВ да кроз УРСС остваре право на 
социјални дијалог и учешће у трипартитним телима. Оснивачки Конгрес УРСС-а одржан 
је 06.02.2009. године, а Републички одбор је конституисан 13.02.2009. године. Друга два 
оснивача и колективна члана УРСС-а били су Удружени синдикати Србије „Слога“ и 
Конфедерација синдиката Војводине. Удружени раднички синдикати Србије уписани су у 
Регистар синдиката при Министарству рада и социјалне политике Решењем бр. 110-00-
447/2009-02 од 04.05.2009. године. Нажалост, након почетног ентузијазма за нову 
синдикалну централу, даље се није много одмакло, шта више, један од оснивача – УСС 
„Слога“ су нарушили оснивачки акт и Статут УРСС-а, утврђујући репрезентативност за 
гранске синдикате УСС „Слога“, а не за гранске синдикате УРСС. У међувремену се 
Конфедерација синдиката Војводине са НСПРВ и другим синдикатима ван синдикалних 
централа удружила и регистровала Независни синдикат јавних служби Војводине 
(Решење Министарства рада и социјалне политике бр. 110-00-530/2010-02 од 28.05.2010. 
године), односно Независни синдикат јавних служби Србије (Решење Министарства рада и 
социјалне политике бр. 110-00-742/2010-02 од 26.07.2010. године).  На тај начин 
створени су услови да НСПРВ заједничке интересе са другим синдикатима јавних служби 
остварује кроз НСЈСВ, односно НСЈСС и престао интерес НСПРВ да и даље буде члан 
УРСС.  
         Стога је Скупштина и донела одлуку као у диспозитиву. О истом обавестити 
осниваче и колективне чланове УРСС-а и Министарство рада и социјалне политике. 
 
 
Сомбор, 05.10.2010.год.                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                             Јелена Зејак, ср 


